

1 - Recettes de fonctionnement

hors produits financiers et exceptionnels

	2013	2014	2015	2016	2017
OPÉRATIONS RÉELLES DE L'EXERCICE					
Fiscalité directe locale	2 157 568	2 274 650	2 341 453	2 421 241	2 410 959
dont protuit TH et TF	1 192 190	1 261 124	1 379 951	1 408 133	1 432 324
Remboursement TP Agglo	855 412	855 412	854 345	854 345	854 345
Dot Solidarité Communautaire	18 808	72 820	20 775	33 358	36 886
FNGIR	22 357	22 357	22 357	22 357	22 357
Taxe sur les pylônes	22 824	23 594	24 166	24 778	25 478
TADEM	45 977	39 343	39 589	58 982	39 569
Droits enregistrement cession terrains				19 288	
Dotations et participations	585 819	577 617	522 733	452 310	431 347
DGF	438 132	413 999	347 386	278 239	234 520
Dotation Solidarité Rurale	117 308	123 417	137 778	143 291	158 411
Compensations fiscales	25 229	23 151	26 019	18 830	26 250
Fds d'amorçage rythmes scolaires	5 150	17 050	11 550	11 950	12 166
Autres recettes	469 561	492 650	509 666	478 973	524 438
Revenus des immeubles	116 204	119 273	116 636	89 803	87 873
Redevance et droits services periscolaires	323 412	312 497	353 685	347 137	361 213
Remboursement sur rémunération du personnel (Rembt emplois avenir-maladies-part CCAS)	29 945	60 880	77 751	78 768	75 352
TOTAL DES RECETTES	3 212 948	3 344 917	3 373 852	3 352 524	3 366 744